

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE



IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022			
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES: GRUPO FORMAL			
1. Nome do proponente: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO V. DO ACARAU LTDA		2. CNPJ: 33.614.453/0001-67	
3. Endereço: FAZ Fazenda Retiro Macarau		4. Município/UF: Cariré/CE	
5. Email: coopevale2@gmail.com	6. DDD/Fone: (11)981069459	7. CEP: 62184-000	
8. Nº DAP jurídica SZDW3361445300012201201216	9. Banco: Banco do Brasil	10. Agência: 8170-1	11. Nº da Conta: 2333-7
12. Nº de Associados: 67	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 67	14. Nº de Associados com DAP Física: 67	
15. Nome do Representante legal: Alex Sandro Soares da Cruz Palma	16. CPF: 373.483.308-60	17. DDD/Fone (11) 98106-9459	
18. Endereço: FZ Retiro Macarau – Gado Brabo, 251, Leste		19. Município/UF Cariré/CE	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 423
Rúbrica

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/ENDE/MEC		
1. Nome da entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS	2. CNPJ: 07.566.920/0001-10	3. Município/UF: MORRINHOS/CE
4. Endereço: Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Bairro Centro		5. DDD/Fone
6. Nome do representante e email:		7. CPF

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Item	2. Descrição do item	3. UND	4. QTD	5. Valor de aquisição	
				5.1 Unitário	5.2 Total
2	banana. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em monoblocos de pvc frestados.	KG	21160	R\$ 5,27	R\$ 111.513,20
8	goiaba. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de 8 evolução completa do tamanho. acondicionada em monoblocos de pvc frestados.	KG	21160	R\$ 5,33	R\$ 112.782,80
9	MACAXEIRA. - in natura, tamanho médio, de boa qualidade, casca limpa, sem machucados, livre de umidade, de maturidade adequada ao consumo, ausência de sujidades e brotos, livre de parasitas e larvas. Conservadas as características organolépticas para o consumo humano. Embalagens a granel	Kg	6075	R\$ 8,20	R\$ 49.815,00
11	MAMÃO. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de li evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	18442	R\$ 3,97	R\$ 73.214,74
13	OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rótulo deverá conter data de classificação e validade do produto.	BDJ	6738	R\$ 26,17	R\$ 176.333,46
15	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a . O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/Ou ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos	KG	4304	R\$ 11,67	R\$ 50.227,68

COOPEVALE
CNPJ: 33.614.453/0001-67
PRESIDENTE
ALEX SANDRO S DA CRUZ
373.483 308-60

Handwritten signature

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE



	higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C				
16	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.	KG	4304	R\$ 10,77	R\$ 46.354,08
17	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.	KG	4304	R\$ 10,63	R\$ 45.751,52
18	POLPA DE FRUTA DE GRAVIOLA: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.	KG	4304	R\$ 13,67	R\$ 58.835,68
19	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens	KG	4304	R\$ 12,33	R\$ 53.068,32

COOPEVALE
CNPJ: 33.614.453/0001-67
PRESIDENTE
ALEX SANDRÔ S DA CRUZ
373.483.308-60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; PNAE



	em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.				
20	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.	KG	4304	R\$ 15,00	R\$ 64.560,00
21	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Natural, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 1 ano, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até - 15°C.	KG	4304	R\$ 12,10	R\$ 52.078,40


VALOR TOTAL

R\$ 894.534,88

Obs.: *Preço publicado no Edital nº 001/2022

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Cariré (CE), 10 de fevereiro de 2022


COOPEVALE
CNPJ: 33.614.453/0001-67
PRESIDENTE
ALEX SANDRO S DA CRUZ
373.483.308-60

Presidente
Alex Sandro Soares da Cruz Palma
373.483.308-60

